
Comune di San Benedetto Ullano

Determinazione n° 118 del 25/11/19

Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio TECNICO

COPIA

OGGETTO:

Nomina Commissione di Gara Lavori "Adeguamento Sismico, Scuola dell'Infanzia MARRI " indetta ai sensi del
combinato disposto dell'ari 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e dell'ari. 1 comma 912 della L. del Legge 145
con aggiudicazione ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett a) del D.Lgs. n.50/2016 - Codice C.U.P.: D36J15003540001 -
Codice CIG 80937559E9.

L'anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di novembre alle ore 10:38
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Ing. Maiolo Massimo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Alt. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Liné^el Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi. /

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot.

21. HOV 2013

del 2 t, NOV 2019

•t.BEty?;-x / \$ Responsabile deiprocedimento

wov \ST lì, I O \

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso

ILRespbnsabfl^ del servizio
I ngiMaiob ̂ Massimo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO

• Che con Delibera Giunta Municipale n° 50 del 10.07.2019 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori di
"Adeguamento Sismico Scuola dell'infanzia Mairi" dell'importo complessivo di € 130.000,00 ed il relativo
quadro economico rimodulato come da indicazioni della Regione Calabria che nella medesima Delibera di
Giunta è stato confermato Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento pubblico identificato con il
codice CUP D36J15003540001 1' Ing. Massimo MAIOLO in qualità di Responsabile dell'Ufficio Tecnico del
Comune;

• Che con Decreto del Sindaco n° 9 del 13/11/2019 prot. n° 3698 con cui è stato rinnovato all'Ing. Massimo
MAIOLO le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale a tutto il 13.11.2022;

• Che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n. 115 del 07.11.2019 è
stata indetta la Procedura di Gara per l'affidamento dei Lavori, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b)
con il criterio del minor prezzo mediante ribasso sull'importo dei lavori con applicazione dell'art. 95
comma 4 lett. a) del D.Lgs 50/2016, dei Lavori "Adeguamento Sismico, Scuola dell'Infanzia MARRI -
CIG 80937559E9

• Che la procedura ha previsto di invitare a presentare offerta per l'appalto, N° 3 operatori economici, in
possesso dei requisiti prescritti, e selezionati dall'ALBO ASMECOM con inoltro automatico da parte della
piattaforma e-procurement mediante PEC

• Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte sulla piattaforma è stato stabilito alle ore
14.00 del giorno 22.11.2019;

DATO ATTO
che l'art. 77 comma 7 il D.Lgs n. 50/2016 prevede che la nomina della commissione di gara debba avvenire
dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO
che all'interno dell'Ente sono presenti professionalità adeguate per la valutazione della documentazione
amministrativa e offerta economica relativa ai servizi in appalto;

VISTO
l'art. 216, comma 12, del D.lgs 50/2016 e l'art. 1, comma 1, lett. e) della legge "Sblocca cantieri"ed il
successivo comunicato dell'Anac (autorità anticorruzione) che ha predisposto la sospensione dell'albo unico
dei Commissari di Gara a tutto il 31.12.2020.

il D. L.vo 18.08.2000 n. 267/2000 il quale prevede che compete ai dirigenti, tra l'altro, la presidenza delle
commissioni di gara e concorsos

RITENUTO
pertanto necessario provvedere in merito nominando la Commissione di Gara per l'affidamento dei Lavori di
cui alla GARA - CIG 80937559E9

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il bilancio
pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021, affidando ai dirigenti i
relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

RITENUTO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell'appalto dei lavori
pubblici in oggetto ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/16 ha la dovuta competenza ad assumere il presente
atto;



VISTI:
1. il D.Lgs n° 50/2016 di "Riordino della Disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a Lavori,

Servizi e Forniture" e successive modifiche ed integrazioni;
2. il D.P.R. N° 207 del 05/10/2010, recante "Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici" per

quanto ancora in vigore;
3. il D.Lgs. N° 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" T.U.E.L. ed in

particolare gli articoli 107 e 192 nei quali è previsto che l'adozione di atti di gestione o di atti o provvedimenti
amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno nonché la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;

4. l'Art. 12 del decreto-legge 28 marzo 2014, n. 47 convcrtito, con modificazioni, dalla legge 23 maggio 2014, n.
80 recante "Disposizioni urgenti in materia di qualificazione degli esecutori dei lavori pubblici";

5. gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, e. 32 della legge 190/2012, in materia di "Amministrazione
trasparente";

6. Il Decreto del Sindaco n° 9 del 13/11/2019 prot. n° 3698 con cui è stato rinnovato all'fng. Massimo MAIOLO
le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale a tutto il 13.11.2022;

7. il vigente Statuto Comunale, Regolamento di Contabilità e Regolamento Comunale per la Disciplina dei
Contratti di Lavori, Servizi e Forniture approvato con Delibera C.C. n. 21/2018;

D E T E R M I N A

1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e s'intende qui per
intero riportata;

2. di nominare la commissione giudicatrice della Procedura di Gara finalizzata alla selezione di un
operatore economico per l'affidamento dei Lavori "Adeguamento Sismico, Scuola dell'Infanzia
MARRI " - CIG 80937559E9 composta:

in qualità di Presidente della Commissione:
il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale Ing. Massimo MAIOLO;
in qualità di componenti i Sigg:
Rag. Gino Santoro, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di San
Benedetto Ullano;
Geo. Sergio D'Amico in qualità di Supporto al R.U.P del Servizio Tecnico del Comune
di San Benedetto Ullano;

3. di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa predisponendo tutti gli atti ritenuti
necessari per lo svolgimento della procedura di aggiudicazione sulla piattaforma E-Procurement con
inizio della attività con 1° seduta pubblica prevista per le ore 15.30 del 25.11.2019 e della
Commissione di gara (verbale di gara ecc) e tutti gli adempimenti necessari all'espletamento della
selezione della migliore offerta;

4. di dare atto che ai sensi di quanto previsto dalle disposizioni di cui alla Legge n°241 del 07/07/1990,
il responsabile del procedimento è ring. Massimo MAIOLO;

5. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio competente per predisporre la pubblicazione del presente
atto all'Albo Pretorio on-line e sul Portale Trasparenza del sito internet dell'Ente all'indirizzo
www.comune.sanbenedettoullano.cs.it;

6. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali .


